2. Pag. 7, n. 4, linn. 24-25. Verba « vel invenisse iudicaverint. Quae omnia valent maxime de veritatibus in re religiosa etc. », cum aequivocationi sese praestent, auferantur.

In genere, fundamenta libertatis religiosae maiore perspicuitate sunt indicanda.

3. Pag. 9, n. 5, pag. 10, n. 6, pag. 11, n. 7, pag. 12, nn. 8-9. In limitibus (vel amplitudine) libertatis religiosae indicandis non tantum ratio habenda

4. N. 3: Totum primum tractum, usque ad verba « sustentat et commendat », delendum oporteret. In hoe tractu, verbum « libertas » non semper utitur eodem sensu. Neque verum est semper et ubique veritatem evangelicam «in societate humana plura beneficia » produxisse. De cetero beneficia ilia saepe producta sunt extra Ecclesiae publica organa.

In secundo tractu solemnius loqui oporteret. Hoe mundus exspectat *ut Ecclesia solemniter agnoscat ius in « libertatem in re religiosa » eorum omnium qui filii eius non sunt*. Hoe magis importat quam expostulatio ut libertas ilia ab imperio publico agnoscatur.

5. N. 4. Ut progressus cogitationis et expositionis melius sequatur, immutetur ordo paragraphorum et sic ponatur: 1. conscientia humana (*d*); 2. inquisitio veritatis (*b*); 3. integritas personae (*a*); 4. indoles religionis (*c*); 5. moderatio civitatis (*e*).

§ D, Jin. 10: sic dicendum esset: « Incl sequitur principium morale *essentiale* (et non *absolutum*, quod nullum prorsus limitem admittit) quod vetat ne quis cogatur ad agendam contra suam conscientiam, *praesertim in re religiosa...* ».

Pag. 9. Deleatur locutio: *regimen animorum*. Etenim imperium publicum inquirere debet ut promoveatur ordo quidam humanorum valorum qui pertinet ad hoe regimen animorum.

6. N. 5: In § B, non dicendum est ordinem publicum esse partem *essentiale* boni communis; est solummodo conditio quaedam. Dicendum est libertatem in re religiosa esse quoddam *essentiale* elementum boni communis, inducendo in textum latinum: « *Libertas in re religiosa est quaedam pars essentialis boni communis et quidem magni momenti* ».

Sub finem *huius tractus B*, deleatur: «*per perturbationem pacis publicae*», quia persecutores in promptu habebunt dicere exercitium libertatis in re religiosa pacem publicam perturbare.

7. Consequentiae practice male veniunt hoe loco. Reiiciendae sunt post n. 13, ante n. 14.

8. N. 6. In primo tractu, verbum « tueri » immutandum est in « *promovere* ». Secundo tractu, lin. 13, verbi « enim » in locum veniat « de cetero »: quod sequitur non est consequentia praecedentis, sed nova veritas.